
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   28 / 21-11-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       708 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Αναµόρφωση πιστώσεων εγκεκριµένου προϋπολογισµού οικ. έτους 2012 

για την ενίσχυση των κωδικών που αφορούν τις οφειλές παρελθόντων ετών 

και τα δικαστικά έξοδα.   

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 28/15-11-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγοραστός Αγοραστός, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Σαραντίδου 

Ερµοφύλη.  

ΑΔΑ: Β4ΣΦΩ10-09Η



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή 

και Τούτκος Ιωάννης. 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    - Μετά την ολοκλήρωση του 45
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος. 

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 18
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 70243/20-11-2012 εισήγηση του Τµ. 

Λογιστηρίου του ∆ήµου, που έχει ως εξής:   

 

    « Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

Α. Το άρθρο 161 του Ν.3463/2006 Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 

(ΦΕΚ 194/Α) 

Β. Το Π∆ 113/2010 Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως 

ισχύει. 

Γ. Την οικ.50698/2-12-2011 απόφαση ΥΠΕΣ∆∆Α τµ.Οικονοµικής ∆/νσης ΟΤΑ για 

την κατάρτιση του προϋπολογισµού 2012. 

2.Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας που ψηφίσθηκε µε τις 

αρ.930/2011 και 3/2012 αποφάσεις του ∆ηµοτικού µας Συµβουλίου και που 

εγκρίθηκε µε την αρ.1075/3-1-2012 Απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης Γενική ∆/νση Εσωτερικής ∆ιοίκησης Τµήµα ∆ιοικητικό – 

Οικονοµικό Ν.Σερρών και τις παρατηρήσεις που έγιναν επ’ αυτού. 

3. Το γεγονός ότι για την ενίσχυση των κωδικών που αφορούν τις οφειλές 

παρελθόντων ετών και τα δικαστικά έξοδα απαιτείται τροποποίηση του 

προϋπολογισµού η οποία θα γίνει µε την αναµόρφωσή του. 

4. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισµός µετά την αναµόρφωση παραµένει 

ισοσκελισµένος. 

    Παρακαλούµε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την έγκριση της αναµόρφωσης του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2012 µε την µεταφορά 

πιστώσεων από κωδικό σε κωδικό, όπως κάτωθι: 

• Από το σκέλος των εξόδων και από τους κάτωθι ΚΑ µεταφέρουµε πίστωση 

συνολικού ποσού 261.670,00 ευρώ στο αποθεµατικό το οποίο αυξάνεται ισόποσα: 

1. Κ.Α. 00.6126.001 µε την ένδειξη «Εργοδοτικές εισφορές επί την πάγια 

αντιµισθία  και των λοιπών παροχών σε αιρετούς» πίστωση 20.000,00 ευρώ. 

2. Κ.Α. 00.6511.005 µε την ένδειξη «Τόκοι δανείου Τράπεζα Πειραιώς για 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών Κ.ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ/2014(σύµβαση 0006/4-3-

2004)» πίστωση 25.000,00 ευρώ. 

3. Κ.Α. 00.6521.001 µε την ένδειξη «Τόκοι ∆ανείου για αγορά µηχανήµατος 

καθαριότητας» πίστωση 5.000,00 ευρώ. 

4. Κ.Α. 10.6264.003 µε την ένδειξη «Συντήρηση και επισκευή κλιµατιστικών» 

πίστωση 5.000,00 ευρώ. 

5. Κ.Α. 10.6266.001 µε την ένδειξη «Συντήρηση δικτύων ασφάλεια 

INTERNET» πίστωση 5.000,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: Β4ΣΦΩ10-09Η



6. Κ.Α. 25.6662.002 µε την ένδειξη «Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για 

συντήρηση και επισκευή αντλιοστασίων του ∆ήµου» πίστωση 10.000,00 

ευρώ. 

7. Κ.Α. 30.6671.001 µε την ένδειξη «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων» 

πίστωση 15.000,00 ευρώ. 

8. Κ.Α. 35.6673.001 µε την ένδειξη «Προµήθεια υλικών  άρδευσης» πίστωση 

5.000,00 ευρώ. 

9. Κ.Α. 50.6699.002 µε την ένδειξη «Προµήθεια καρτών ελεγχόµενης 

στάθµευσης» πίστωση 4.000,00 ευρώ. 

10. Κ.Α. 50.7131.003 µε την ένδειξη «Προµήθεια δύο σταθερών φάρων» πίστωση 

2.000,00 ευρώ. 

11. Κ.Α. 50.7135.001 µε την ένδειξη «Προµήθεια µιας δίκυκλης µηχανής» 

πίστωση 4.000,00 ευρώ. 

12. Κ.Α. 35.6162.014 µε την ένδειξη «Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στα 

πλαίσια του επιχειρησιακού προγράµµατος Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη» πίστωση 6.150,00 ευρώ. 

13. Κ.Α. 00.6126.034 µε την ένδειξη «Λοιπές εργοδοτικές εισφορές» πίστωση 

15.000,00 ευρώ. 

14. Κ.Α. 00.6511.004 µε την ένδειξη «Τόκοι δανείου Τράπεζας Πειραιώς για 

αύξηση αρχικού κεφαλαίου της ∆Η.Κ.Ε.Σ.(αρ.συµβ.4267/13-05-2009)» 

πίστωση 9.000,00 ευρώ. 

15. Κ.Α. 00.6736.032 µε την ένδειξη «Σύναψη προγραµµατικής σύµβασης µε το 

Τ.Ε.Ι. Σερρών για την διεξαγωγή διερεύνησης εναλλακτικών σεναρίων 

απόδοσης πολεοδοµηµένης γης στην Υ.Α.Μ.Σ. κατ΄ εφαρµογή του 

Ν.2745/99» πίστωση 9.520,00 ευρώ. 

16. Κ.Α. 10.6021.004 µε την ένδειξη «Αποζηµίωση συνταξιοδοτούµενων 

υπαλλήλων» πίστωση 10.000,00 ευρώ. 

17. Κ.Α. 10.6236.002 µε την ένδειξη «Μίσθωµα ακινήτου προς στέγαση ΚΕΠ» 

πίστωση 2.000,00 ευρώ. 

18. Κ.Α. 10.6236.004 µε την ένδειξη «Μίσθωµα του στρατιωτικού ακινήτου 

αποθήκες πυροµαχικών Λευκώνα» πίστωση 4.000,00 ευρώ. 

19. Κ.Α. 15.6052.001 µε την ένδειξη «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ Αορίστου» 

πίστωση 8.000,00 ευρώ. 

20. Κ.Α. 35.6012.001 µε την ένδειξη «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» 

πίστωση 20.000,00 ευρώ. 

21. Κ.Α. 00.6123.001 µε την ένδειξη «Έξοδα κίνησης προέδρου συµβουλίου 

δηµοτικής και τοπικής κοινότητας» πίστωση 78.000,00 ευρώ. 

• Στη συνέχεια,  από το µε αυτό τον τρόπο ενισχυµένο αποθεµατικό, µεταφέρουµε 

πίστωση: 

1. Ποσού 161.670,00 ευρώ ενισχύοντας στο σκέλος των εξόδων τον Κ.Α. 

00.6492.001 µε την ένδειξη «∆ικαστικά Έξοδα και Έξοδα Εκτέλεσης 

∆ικαστικών Αποφάσεων ή Συµβιβαστικών Πράξεων». 

2. Ποσού 100.000,00 ευρώ ενισχύοντας στο σκέλος των εξόδων τον Κ.Α. 

8117.001 µε την ένδειξη «Λοιπά έξοδα». 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΦΩ10-09Η



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Α. Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2012 ως εξής:  

 

    Μεταφέρει από το σκέλος των εξόδων και από τους κάτωθι ΚΑ πίστωση 

συνολικού ποσού  261.670,00 ευρώ και συγκεκριµένα:  

    - Κ.Α. 00.6126.001 που φέρει την ένδειξη: «Εργοδοτικές εισφορές επί την πάγια 

αντιµισθία και των λοιπών παροχών σε αιρετούς», πίστωση 20.000,00 €, 

    - Κ.Α. 00.6511.005 που φέρει την ένδειξη: «Τόκοι δανείου Τράπεζας Πειραιώς για 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών Κ.ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ/2014 (σύµβαση 0006/4-3-2004)», 

πίστωση 25.000,00 €, 

    - Κ.Α. 00.6521.001 που φέρει την ένδειξη: «Τόκοι ∆ανείου για αγορά µηχανήµατος 

καθαριότητας», πίστωση 5.000,00 €, 

    - Κ.Α. 10.6264.003 που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση και επισκευή 

κλιµατιστικών», πίστωση 5.000,00 €, 

    - Κ.Α. 10.6266.001 που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση δικτύων ασφάλεια 

INTERNET», πίστωση 5.000,00 €, 

    - Κ.Α. 25.6662.002 που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για 

συντήρηση και επισκευή αντλιοστασίων του ∆ήµου», πίστωση 10.000,00 €, 

    - Κ.Α. 30.6671.001 που φέρει την ένδειξη: «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων», 

πίστωση 15.000,00 €, 

    - Κ.Α. 35.6673.001 που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια υλικών άρδευσης», 

πίστωση 5.000,00 €,  

    - Κ.Α. 50.6699.002 που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια καρτών ελεγχόµενης 

στάθµευσης», πίστωση 4.000,00 €, 

    - Κ.Α. 50.7131.003 που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια δύο σταθερών φάρων», 

πίστωση 2.000,00 €, 

    - Κ.Α. 50.7135.001 που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια µιας δίκυκλης µηχανής», 

πίστωση 4.000,00 €, 

    - Κ.Α. 35.6162.014 που φέρει την ένδειξη: «Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στα 

πλαίσια του επιχειρησιακού προγράµµατος Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», 

πίστωση 6.150,00 €, 

    - Κ.Α. 00.6126.034 που φέρει την ένδειξη: «Λοιπές εργοδοτικές εισφορές», 

πίστωση 15.000,00 €,  

    - Κ.Α. 00.6511.004 που φέρει την ένδειξη: «Τόκοι δανείου Τράπεζας Πειραιώς για 

αύξηση αρχικού κεφαλαίου της ∆Η.Κ.Ε.Σ. (αρ. συµβ. 4267/13-05-2009)», πίστωση 

9.000,00 €,  

    - Κ.Α. 00.6736.032 που φέρει την ένδειξη: «Σύναψη προγραµµατικής σύµβασης µε 

το Τ.Ε.Ι. Σερρών για την διεξαγωγή διερεύνησης εναλλακτικών σεναρίων απόδοσης 

πολεοδοµηµένης γης στην Υ.Α.Μ.Σ. κατ’ εφαρµογή του Ν. 2745/99», πίστωση 

9.520,00 €,  

    - Κ.Α. 10.6021.004 που φέρει την ένδειξη: «Αποζηµίωση συνταξιοδοτούµενων 

υπαλλήλων», πίστωση 10.000,00 €,  

    - Κ.Α. 10.6236.002 που φέρει την ένδειξη: «Μίσθωµα ακινήτου προς στέγαση 

ΚΕΠ», πίστωση 2.000,00 €, 

    - Κ.Α. 10.6236.004 που φέρει την ένδειξη: «Μίσθωµα του στρατιωτικού ακινήτου 

αποθήκες πυροµαχικών Λευκώνα», πίστωση 4.000,00 €,  

    - Κ.Α. 15.6052.001 που φέρει την ένδειξη: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ 

Αορίστου», πίστωση 8.000,00 €, 

ΑΔΑ: Β4ΣΦΩ10-09Η



    - Κ.Α. 35.6012.001 που φέρει την ένδειξη: «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές», 

πίστωση 20.000,00 €    και 

    - Κ.Α. 00.6123.001 που φέρει την ένδειξη: «Έξοδα κίνησης προέδρου συµβουλίου 

δηµοτικής και τοπικής κοινότητας», πίστωση 78.000,00 €, 

    στο αποθεµατικό κεφάλαιο που αυξάνεται ισόποσα. Από το µε αυτό τον τρόπο 

ενισχυµένο αποθεµατικό κεφάλαιο, µεταφέρει στο σκέλος των εξόδων τις παρακάτω 

πιστώσεις και ενισχύει τους:   

    - Κ.Α. 00.6492.001 που φέρει την ένδειξη: «∆ικαστικά Έξοδα και Έξοδα 

Εκτέλεσης ∆ικαστικών Αποφάσεων ή Συµβιβαστικών Πράξεων» και πίστωση ποσού 

161.670,00 €   και    

    - Κ.Α. 8117.001 που φέρει την ένδειξη: «Λοιπά έξοδα» και πίστωση ποσού 

100.000,00 €.  

 

    Β. Ψηφίζει τις παρακάτω πιστώσεις σε βάρος των:   

    - Κ.Α. 00.6492.001 που φέρει την ένδειξη: «∆ικαστικά Έξοδα και Έξοδα 

Εκτέλεσης ∆ικαστικών Αποφάσεων ή Συµβιβαστικών Πράξεων», ποσού 161.670,00 

€   και    

    - Κ.Α. 8117.001 που φέρει την ένδειξη: «Λοιπά έξοδα», ποσού 100.000,00 €. 

 

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Αναστασιάδης Αντώνιος 

και Κοτρώνης Παναγιώτης.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 26-11-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΦΩ10-09Η


